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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamez me
___.___.2018

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi I Operatori ekonomik “Britania”shpk & “Klajger Konstruksion”shpk, me
adrese : Kamez, Tiranë,,

* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05035-01-25-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndertim rruga
(”Xiber+Ulez+Berxulle+Ndroq”)

Fondi limit : 24,148,868(njëzet e katër milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e
gjashtëdhjetë e tetë)lekë pa tvsh.

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 65(gjashtëdhjetë e pesë) ditë pune.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [___.___.2019] [___]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 27.02.2019
këta ofertues:

1. “Britania”shpk & “Klajger Konstruksion”shpk L02228018C & K51423028P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 22.521.587 lekë pa tvsh, dhe 27.025.904 lekë me
tvsh

2. ” Bami”shpk J94416206R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 22.643.350 lekë pa tvsh, dhe 27.172.020 lekë me
tvsh.

3. ” Ndertimi”shpk K11325002C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 23.346.300 lekë pa tvsh, dhe 28.015.560 lekë me
tvsh.

4. ” Sireta 2 F”shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 23.333.333 lekë pa tvsh, dhe 27.999.999 lekë me
tvsh.
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5. ” Shendelli”shpk K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 21.866.228 lekë pa tvsh, dhe 26.239.474 lekë me
tvsh.

6. ” Liqeni VII”sha K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 23.402.790 lekë pa tvsh, dhe 28.083.348 lekë me
tvsh.

7. ” Kacdedja”shpk K51712017A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 23.295.420 lekë pa tvsh, dhe 27.954.504 lekë me
tvsh.

Operatore te skualifikuar

1. ” Shendelli”shpk J62903508R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Automjeti me targe AA998IK, eshte mjet per pastrimin e ujrave te zeza dhe jo autobot
uji.

 Automjetit me targe AA413TK, I ka mbaruar afati i certificates se kontrollit teknik me
date 19.02.2019 dhe polica e sigurimit me date 08.02.2019.

 Automjeti me targe AA291ER, sipas certificates se pronesise FRD8576712, eshte ne
emer te Zamir dhe Nuredin Memushi, por kontrata e qirase nr. 894rep, date 24.05.2016,
eshte nenshkruar vetem nga z. Zamir Memushi(Mumushi) dhe jo nga te dy
bashkepronaret.

 Automjeti me targe AA818UR, I paraqitur si autobitumatrice, nuk eshte shoqeruar me
foto sipas pikes 10/e te KVK.

 Automjetit me targe AA387PA, paraqitur si autobot, I ka mbaruar kontrolli teknik me
date 18.11.2018 dhe polica e sigurimit me date 09.11.2018. Me kontraten e qirase nr.
1019rep, date 28.04.2011 eshte marre me qira dhe automjeti BITUMATRICE ATV TIPI
IVECO, por nga fotoja nuk duket se cfare lloji mjeti eshte..

 Mjeti ne dukje eshte me targa, por nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion si leje
qarkullimi, kontroll teknik etj. Po ne kete kontrate eshte marre me qira Autobot uji me
targe SR 6842B, por nuk eshte paraqitur asnje document per kete mjet.

 Ne shtojcen 9 “Mbi disponimin e makinerive”, jane listuar dhe mjetet e marra me qira me
shenimet:

 “Nr.Kont se qerase (noterise) Asfaltoshtruese 00027, Rep 1019 kol 308 – 28.12.2010-
28.12.2021;

 Bitumatrice 160NC016907, Rep 1019 kol 308 – 28.12.2010-28.12.2021; Grejder 17025,
Rep 1019 kol 308 – 28.12.2010-28.12.2021 dhe Kadrom 283812 rep 1019 kol 308 –
28.12.2010-28.12.2021, nderkohe kontrata e qirase eshte me date 28.04.2011
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 Eshte paraqitur kontrata e qirase nr.147Rep, date 08.01.2019 mes Qiradhenes Adriatik
Matera dhe Qiramarres “L.T.E Construkction” shpk sipas nenit 841 te Kodit Civil, nen i
cili percakton se “B. Qiraja e sendeve prodhuese” Neni 841 Kur qiraja ka për objekt
gëzimin e një sendi prodhues, të luajtshëm ose të paluajtshëm, qiramarrësi duhet të
përkujdeset për administrimin e tij në përputhje me destinimin ekonomik të sendit”. Por
sendi object kontrate nuk ka natyre te tille, aq me teper qe qiramarresi fillestar I merr
mjetet me qira per 1000 (njemije) leke per cdo muaj ore pune, ofertuesi me kontraten e
qirase nr. 128 Rep, date 15.01.2019, I merr me qira per 2000(dymije) Leke/muaj, gje qe
tregon fiktivitetit e qarte te kontrates se qirase.

 Drejtuesja teknike Saimira Topalli, figuron e siguruar qe nga Janari I vitit 2018 ne nje
tjeter kompani.

 Paraqitja e dokumentave te pasakta, eshte kusht per skualifikim.
8. “Ndertimi”shpk K11325002C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk ploteson numrin e makinerive te kerkuara ne DST.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik
“Britania”shpk & “Klajger Konstruksion”shpk , me adrese :,Kamez, Tiranë,
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 22.521.587 lekë pa tvsh, dhe 27.025.904
lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i
kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
22.643.350 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.03.2019
Ankesa: ka ose jo____PO__________
Eshte kthyer pergjigja më datë 13.03.2019

Nëpunesi i Autorizuar
Qemal ÇEJKU

__________________________

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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